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Nasjonal samarbeidsgruppe for helseforskning i spesialisthelsetjenesten  
 
Møtereferat  
Tid: 24. mars 2026 kl. 9.30 - 14.30 
Sted: Gardermoen, Radisson Hotel & Conference Center Oslo Airport, RED 
 
Inviterte 
Silje Beate Davidsen    Kunnskapsdepartementet 
Rune Rimstad    Helse- og omsorgsdepartementet 
 
Tilstede 
Hanne Flinstad Harbo   Universitetet i Oslo, møteleder 
Lars Eikvar    Helse Sør-Øst RHF 
Renate Grüner    Helse Vest RHF 
Torstein Baade Rø   NTNU,  vara 
Haakon Robin Skogset    Helse Midt-Norge RHF, vara 
Gunnbjørg Svineng   UiT Norges arktiske universitet 
Tove Klæboe Nilsen    Helse Nord RHF 
Lillian Kramer-Johansen   Oslo universitetssykehus HF,  vara 
Gry Andersen    Fellesrepresentant universitetssykehusene, vara                  
Kathrin Bjerknes   UHR (helserelevant MNT -fag) 
Roy Aleksander Farstad   FFO  
Lill-Ann Stensdal    SAFO 
Marianne vad der Wel   Helse- og omsorgsdepartementet 
Ole Johan Borge    Forskningsrådet 
Hanne Løvdahl Gulseth    Folkehelseinstituttet 
 
Sekretariat 
Mette Sollihagen Hauge, Universitetet i Oslo 
Randi Vad, Helse Sør-Øst RHF 
 
Meldt forfall 
Marit Bakke     Universitetet i Bergen 
Siri Forsmo    NTNU 
Marit Lieng    Oslo universitetssykehus HF   
Markus Rumpsfeld   Fellesrepresentant universitetssykehusene 
Anders Johan Wickstrøm Andersen  UHR (helsefag) 
Espen Solberg     Kunnskapsdepartementet 
 

Saksliste 
Sak 01-2026 Godkjenning av innkalling og dagsorden 

Det var ingen merknader til innkalling og dagsorden: 
Det ble meldt en sak til eventuelt.  

  

Sak 02-2026 Utkast til referat fra NSG-møtet 27. november 2025 
Referatet ble godkjent 

 
Sak 03-2026 Totalberedskapsåret 

Kunnskapsberedskap som en del av helseberedskapen  
Både universitetene og helseforetakene skal bidra til samfunnssikkerhet for å 
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styrke samfunnets motstandskraft ved kriser og krig. Institusjonene oppfordres 
til å knytte aktiviteter til Totalforsvarsåret 2026 i tildelingsbrev og 
oppdragsdokumenter. På denne bakgrunn var departementene invitert til å 
orientere om organisering av beredskapsarbeid av betydning for sektor-
samarbeidet. Følgende presentasjoner ble gitt  
 
Regjeringens kjernegruppe for et bedre kunnskapssystem for håndtering av 

kriser, ledet av Kunnskapsdepartementet v/ Silje Beate Davidsen, 
utredningsleder, Avdeling for fellestjenester og strategiske satsingsområder, 
Kunnskapsdepartementet (vedlegg 1) 
 
Helseberedskapsrådet- beredskaps- og krisehåndteringsverktøy for Helse- og 
omsorgsdepartementet v/ Rune Rimstad, ekspedisjonssjef, Avdeling for 
samfunns-sikkerhet og internasjonalt samarbeid, Helse- og 

omsorgsdepartementet (vedlegg 2). 
 
NSG tok til presentasjonene til orientering. NSG  merket seg at  
kunnskapsberedskap og beredskapskunnskap ikke er identiske begreper.  
Det er derfor viktig å ha og forstå nødvendigheten av å ha forskjellige 
tilnærminger til aktivitetene knyttet til kunnskapsberedskap og 
beredskapskunnskap.  
 
Ny smittevernloven og ny helseberedskapslov har høringsfrist 8. april 2026. 
Forslagene er ment å sikre et mer varig, tillitsbasert regelverk med tydelige 
vilkår for inngripende smitteverntiltak, samt nødvendige fullmakter for 
håndtering av alvorlige helsekriser. I møtet ble det gitt overordnede 
institusjonelle betraktninger fra institusjonene. Spesialisthelsetjenesten er i 
liten grad gitt oppgaver i smittevernloven og UH sektorens rolle som 
kunnskapsberedskap er fraværende.  

  
Sak 04-2026 Innovasjon  

Politiske føringer 2026 og utvikling av seminarprogram  
Kunnskapsdepartementet har Bærekraftig samfunnsutvikling, velferd og 
innovasjon som ett av sine sektormål i 2026, og Helse- og 
omsorgsdepartementet har Kunnskapsbaserte og bærekraftige tjenester 
gjennom forskning, innovasjon og næringslivssamarbeid som ett av sine 
hovedmål i 2026. Marianne vad der Wel ga på denne bakgrunn en oversikt 
over de politiske føringene knyttet til innovasjon fra Helse- og 
omsorgsdepartementets side.  
  
Programmet for seminar om innovasjon for NSG bør speile verdien av 
sektorsamarbeidet slik at kravene til innovasjon fra de to departementene gir 
av merverdi. Videre er det viktig at både tjenesteinnovasjon og innovasjon som 
kan føre til kommersialisering settes på dagsorden. Arbeidsutvalget for NSG 
fikk i oppdrag å få på plass program for NSG seminar om innovasjon.  

  
Sak 05-2026 Helhetlig karrieresystem for kliniske akademiske stillinger  

Erfaringer fra alle regionene   
Helse Midt-Norges prosess og arbeid med å vurdere et helhetlig 
karrieresystem for kliniske akademiske stillinger har vært fremlagt i flere NSG-
møter.  Problemstillingen er av nasjonal betydning, som en del av 
sektorsamarbeidet. De tre andre regionene¸ Helse Sør-Øst, Helse Vest og  
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Helse Nord orientere om egne erfaringer knyttet til problemstillingen.  
 
Det er viktig at NSG samlet bidrar felles overfor departementene i arbeidet 
med problemstillingen. Det var derfor enighet om at regionene Helse Sør-Øst, 
Helse Vest og Helse Nord utarbeider en skriftlig oversikt over organiseringen i 
egen region som bakgrunnsinformasjon i videre arbeid med saken. Oversiktene 
kan sendes sekretariatet for NSG.  

  

Sak 06-2026 Orientereringer fra departementene 
Marianne vad der Wel, Helse- og omsorgsdepartement, orienterte om  
Nasjonal handlingsplan for kliniske studier og klinisk forskning 2026–2036 - 
regjeringen.no som ble lansert 23. mars 2026 av statsråden. 
Regjeringens visjon er at klinisk forskning skal være en integrert del av all 
klinisk praksis og pasientbehandling og at Norge skal være blant de mest 
attraktive land i Europa for gjennomføring av industristudier. 

  
Sak 07-2026 Orientering fra Forskningsrådet 

Ole Johan Borge orienterte blant om relevante utlysninger for helseforskning. 
  

Sak 08-2026 
 

Eventuelt 
Hanne Flinstad Harbo orientere om at hun som leder av NSG er invitert til  
møte i Nasjonalt Nettverk for Pandemiforskningsberedskap 16. april 2026 og at 
en kort presentasjon vil gis av NSG. 

 

https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/nasjonal-handlingsplan-for-kliniske-studier-og-klinisk-forskning-20262036/id3153558/
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/nasjonal-handlingsplan-for-kliniske-studier-og-klinisk-forskning-20262036/id3153558/

